
 

 

 

 

 

 

Digitální a informační agentura 

 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

 

 

 

 

  Váš dopis značky / ze dne   Číslo jednací   Počet příloh   Místo odeslání / dne 

 Žádost o informace dle 
 zákona č. 106/1999 Sb.  
 ze dne 2.6.2023   

 MV-114991-3/EG-
2021 

 0  Praha / 15. června 2023 

 
 

 Věc: 
K žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

 

I. 

Digitální a informační agentura (dále jen „Agentura“), jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost o poskytnutí informace 

dále jen „žadatel“), která 

byla doručena dne 2. června 2023. 

Žadatel požaduje v souladu s ustanovením § 13 a násl. InfZ poskytnutí následujících informací:  

a) žádám o sdělení, zda již povinný subjekt disponuje strategií, jaké bude zvoleno technické 

řešení pro zavedení evropských peněženek digitální identity a jejich vydávání ze strany České 

republiky, tak aby došlo ke splnění předpokládané povinnosti stanovené revizí nařízení eIDAS 

pro Českou republiku.  

*DIAPX000RCUY* 
DIAPX000RCUY 

prvotní identifikátor 



 

 

 

 

 

 

Digitální a informační agentura 

 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

b) žádám o sdělení, zda se v rámci technického řešení pro evropské peněženky digitální identity 

plánuje v rámci České republiky využit projekt eDokladovka. 

c) žádáme o sdělení, zda eDokladovku je možné využít jako technické řešení pro evropské 

peněženky digitální identity, zejména z pohledu potenciální kompatibility. Případně 

o informaci, jaké by musely být provedeny úpravy.  

II. 

V odpovědi na žádost Agentura poskytuje tyto informace: 

K dotazu písm. a)  

Povinný subjekt touto strategií nedisponuje. Digitální a informační agentura (do 31. března 2023 

Ministerstvo vnitra) nicméně sleduje návrh technických specifikací budoucích evropských 

peněženek digitální identity a legislativní projednávání návrhu nařízení Evropského parlamentu 

a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou 

digitální identitu (dále jen „revize nařízení eIDAS“), a rovněž se tvorby těchto specifikací účastní. 

V průběhu předsednictví České republiky v rámci Rady EU bylo dosaženo důležitého milníku 

v projednávání legislativního textu návrhu revize nařízení eIDAS -  dne 6. prosince 2022 byl 

schválen text obecného přístupu, viz https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-

releases/2022/12/06/european-digital-identity-eid-council-adopts-its-position-on-a-new-

regulation-for-a-digital-wallet-at-eu-level/, na úrovni Rady EU.   Digitální a informační agentura je 

rovněž v kontaktu s některými konsorcii, kterým byl udělen grant na pilotování peněženek v rámci 

tzv. large scale projektů a specifikovaných use-casů.  Dále uvádíme, že existuje oficiální GitHub 

k Evropské digitální identitě: https://github.com/eu-digital-identity-wallet, kde by měly být mimo 

jiné zveřejňovány nové verze dokumentu „The European Digital Identity Wallet Architecture and 

Reference Framework“. Předpokládá se, že cca v červnu roku 2023 bude k dispozici rovněž první 

verze referenční implementace peněženky, která se bude pilotovat v rámci zmíněných large scale 

projektů.  Doporučujeme dále případně sledovat Twitter: @EUdigitalID a @DigitalEU. S ohledem 

na skutečnost, že návrh revize nařízení eIDAS se nachází v legislativním procesu a není možné 

předjímat či odhadovat, jaké změny ještě v průběhu legislativního projednávání mohou nastat, 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/06/european-digital-identity-eid-council-adopts-its-position-on-a-new-regulation-for-a-digital-wallet-at-eu-level/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/06/european-digital-identity-eid-council-adopts-its-position-on-a-new-regulation-for-a-digital-wallet-at-eu-level/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/06/european-digital-identity-eid-council-adopts-its-position-on-a-new-regulation-for-a-digital-wallet-at-eu-level/
https://github.com/eu-digital-identity-wallet


 

 

 

 

 

 

Digitální a informační agentura 

 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

platí, jak je již uvedeno výše, že konkrétní strategie v podobě dokumentu zatím nebyla 

vypracována.     

K dotazu písm. b) 

Aplikaci eDoklady připravujeme mj. z toho důvodu, abychom usnadnili přechod na budoucí 

evropskou peněženku digitální identity dle připravované revize nařízení eIDAS a uvedli do praxe 

práci s elektronickou podobou průkazů, včetně akceptace na straně příjemců, a abychom získali 

zpětnou vazbu od občanů i příjemců. Část funkcionality, která je vyvíjena pro aplikaci eDoklady, 

by mělo být možné v případě potřeby využít pro Evropskou Digitální peněženku, avšak je nutné 

podotknout, mj. s ohledem na stanovený termín spuštění aplikace eDoklady, že větší část řešení 

samotné aplikace eDoklady bude pracovat na jednodušším principu než budoucí evropské 

peněženky digitální identity. Do budoucna zvažujeme, zda funkcionalitu eDoklady (prezentace 

průkazu při prezenční kontrole) spojíme s funkcionalitou evropských peněženek digitální identity 

(zejména online prokazování atributů).    

K dotazu písm. c) 

Jak je uvedeno už v odpovědi k písm. a) Vaší žádosti, revize nařízení eIDAS se nachází 

v legislativním procesu a tuto chvíli tedy není možné předjímat či odhadovat, jaké změny ještě 

v průběhu legislativního projednávání mohou nastat. Dále je nutné vzít v potaz, že technické 

parametry evropských peněženek digitální identity budou upraveny v rámci implementačních 

aktů. Jak bylo rovněž uvedeno výše, aplikace eDoklady má sloužit k prezenční kontrole totožnosti, 

kdežto evropská peněženka digitální identity má být především prostředkem pro vzdálené (on-

line) prokázání totožnosti a dalších atributů. Z tohoto faktu se rovněž odvíjí požadavky kladené 

na aplikaci eDoklady oproti požadavkům kladeným na budoucí evropské peněženky digitální 

identity.       

  Vyřizuje    E-mail 


